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Aplankymui VILLA ŽELI NA reikia imti bondę N. 32 ir Vilioję Prudente 
mūsų igaJotinių bus vieta nurodyta.
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prasideda oficialus pardavimas žemes sklypų
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Mūsų įgaliotiniai nuo šios dienos bus dispozicijoj visų pirkėjų ir lankyto
jų apžiūrėti tuos sklypus vietoje, taip pat galima juos rasti raštinėjė Vilio
ję Prudente - RUA CAPITAO PACHECO CHAVES No. 102.;
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Savos, lietuvių mokyk
los reikalas

REIKALINGAS MOKYTOJAS-JA-
Pirmaj lietuvių mokyklai S. Paulo reikalingas mokytojas-ja. Pra

šymus su mokytojo teisių dokumentais, ar atatinkamo cenzo liūdymais 
patiekti Lietuvos Konsulatui. Rua Conselheiro Nebias 103 nr. S. Paulo

Niekam šiandien ne svetimas mc-
kyklos reikalas; daug jau tuo reikalu 
buvo rašyta, daug kartų buvo tartasi, 
— atėjo laicas šitą reikalą įgyvendinti 
praktikoje.

Liepos m. 7 d. su-irinkimas Moc
kuje j ar odė visiems, kad mūsų išeivija 
šita reikalą supranta, kad jai mokyklos 
klausimus, k>ip sakoma, guli ant šir
dies.

Nors ir ne vi-i tėvai dalyvavo su
sirinkime, bet Liepos 7 diena mums pa
siliks istoriška diena, nes susitvėrė Tė
vų Komitet s išrinkta tėvų Komiteto 
Valdyba ir darbas mokyklos reikalais 
ne tik lad jau pradėtas, bet galima 
sakyti baigiamas

Susirinkimo dalyviai čia pat paro
dė, kiek jiems mokyklos reikalai bran
gus, sumesdami per šimtą milrei-ų pir
mom nu kyklos kertiniam akmeniui pa
dėti.

Kaip girdėjom, jau Valdyba nupir 
ko mokyki s suolams medžiagos; keletą 
suolu jau yra padaryta, todėl reikia uz 
sąvai’tės — kitos laukti iškilmingo pir
mos!'s lietuvi) mokyki s atidarymo ir 
pašventinimo.

V: ikų užsirašiusių mokyklą lanky
ti jau yra per šešiasdešimts; reikia tik - 
ti, kad pirmai mokyklai pradėjus veik
ti, šis skaičius greitai padidės.

Aišku, kad vienos mokyki e neuž
teks. S. P..ule lietuvių Kolonijai reika
linga bent 3—4 mokyklos. Ungarai, ku- j 
rių S. Paule ne didesn s skaičius jau 
turi net 7 savo mokyklas. Ir mes lietu
viai, neprivalom nuo jų at-ilikti. Jeigu 
tik bus susiklausymas ir vienybė, j me
tus — kitus laiko galim turėti ir mes 
tiek savų mokyklų, kiek mums bus rel 
kalo turėti. Reikia tik visiems susitarti 
ir sukrus-i į darbą, tuo labiau, kad Kon
sulato durys šituo reikalu visiems at
viros ir visokiarlopa parama bus suteik , 
ta. I

Mūsų manymu, reiktu tu j m suk
rusti lietuviams, gyvenanties B an Reti
ro rajone, surinkti tėvų parašus ir šauk ’ 
ti susirinkimą.
Be dirbo, be rūpesčio žmogus niek-d j 
ir niekur nieko neturėjo ir neturės. To
dėl reikia dirbti, reikia visiems rūpia- , 
t is.

Tiesa, mokyklos Įrengimas Mookoie 
atseis apie 500 — 600 milreisų, bet 
tėvai to nepaiso ir nesibaido, nes jie ži 
no, kad m. kykla jų vaikams duos su 
laiku šimteriopos naudos.

M kiečiai parodė pavyzdį, pirmi 
mina sunkų pirmąjį barą, negražu būtų, 
jeigu Bom Retiriečiay nuo jų atsiliktų.

Tad sukruskim kaip vienas į darbą.
Išvargę metus Konsuliti rupesniu 

turėsime nuosavus mokyklos namus. Vil
la Bella rajono gyventojai šituo žvilga 
niu gal bus laimingesni, nes mūsų kon
sulai ,s ten į ij> nuosavą sklypą iš 750 
kv. metrų, kur tikimasi greitu 
pradėti mokyklos statymo darbą. Bet 
apie tai pakalbėsim kitą kartą.

Baigdami sušunkami: Valio,

J. V. Tėvūnas-

Dvasinis sKurdas.
' Moralis skurdas vėjo greitumu 
' didėja. Purvas mūsų kulturingumo iš 

patalpos per virš pilasi ir plaukia į vi
sas pasaulio šalis ir pamažu via linksta 
ant lietuvių garbės vainyko, jį slegia, 
jį teršia. Gi bemokslė mū<ų tamsioji 
liaudis tą „Garso“ palietą pur
vą pasigėrėdama srebia, gardžiuo- 
jasi šmeištų skanumu. Garbe nu
plėšti, žmogų nors kilniausi apšmeišti, 
daugumai teiškia tiek tik, kiek reikš 
davo Rymo ciesoriui Neronui vergui 
galvą nutraukti. Tokie jau esame mes 
lietuviai. Dėlto ir gyvent mum visadas 
bloga, ir bus bloga, nes tokiems es nt 
gerai būti negali. Nebūtumėm laimin-į 
gi net ir pi s Dievulį danguje patekę,' 
ir ten mes savo gudrybę iškelti sugebė
tume.

Vieni trokšta idealų, grožio, trokš
tu kilnybių, dvasinio buinumo trokšta 
tarpusavės vienybės... regis viskas taip 
puiku, taip kilnu, taip gražu, bet kiti 
tą v są groži vėl skubiai griauna, 
meta jį putv.ii, paneigia, išvaiko ir 
mes vėl liekame pavieniais be pasitikė
jimo, be medės, be vienybės, ir todėl žiburėtust 
svetimoj šalyj vargstant kiekvienam da-'*®’^1'1 gražaus 
rosi liūdna, nyku, ilgu... Net ir kultūri-i tik ne izmų 
nės šviesos pisisrėbti, savo sielą 
bulinti negalime, o trokštančių 
vra daug. Tas pasidaro vieni ik 
kad kiekvienas žmogus sau ieško 
tikros garbės, kad ir begėdiškos, j. 
nos. nekultūringas, nepadorios arba 
teisingas, bet visgi garbės. Savo 
lumu juk ir vagis ir žmogžudys 
džiuojasi, tai ką bekalbėti apie „Garsą“ 
kuris neteisingais šmeižtais pagarsėjo. 
Kaip šnekančiam lū, ų neuždarysi, taip 
.Garsui“ purvinos plunksnos nenulauš!, 
jis drąsiai žengia savo purvinais keli, is 
pirmyn, nekreipdamas dėmesio į tai, 
kokia bus iš to viso nauda.

nepakeliu aš visų tų purvų, 
riuos „Garsas“ yra išspjovęs iš savo lū
pų, jų aš ir nehesiu, nes ir beto yra

ap-

pato- 
juk 

todėl, 
> tam 
purvi- 

ne- 
m ik- 

di-

aišku, kad garbė lietuviška susmukusi 
kultūra suvytusi, vienybė pakrykusi, jas 
išbudinti neįveikiame, tad tegu ji dar 
pamiega, kreipkime domės tik j izrnų 
kromeli, kurj „Garsas“, užkabino „Lietu
viui Brazilijoj“ ir visiems jo bendra
darbiams ir net privačiai pačiai „Švie
sos 1 bendrovei. Nors nesunki čia našta, 
bet visgi ji neteisinga, nes „Lietuvis 
Brazilijoj“ nemėgsi a jokiu izmų, nei 
fašizmų, nes su ta preke išeivijoje nėra 
kur eiti, nėra jos kam patiekti, nėra 
kas ją įvertintų. Išeivijoje mum' ne 
izmų, bet vjenybčs reikia, rėkia susi
pratimo, padorumo, gražaus visapusiško 
kultūringumo. Tad „L. B.“ ir eina 
mum i pagelbą, nes mūsų visuomenės 
t-'bulybėbėje yra daug trūkumų, stinga 
daug šviesos, stinga ir žiburėlio meilės, 
tiek visuomeniškos, tiek jaunuomeniškos, 
tiek šiminiškcs.

Žmogų niekas negali taip išrno- 
' kinti, kaip išmokina raštas; rašte žmo
gus randa daug patyrimu, sužavėjimų, 
iš rašto žmogus įgija daug meilės, daug 
ideališkumo, daug kulturiugumo, tik 
žinoma, kuomet raštas būna kilnybė
mis turtingas, gi iš šlamštų kultūrėti ir 
tobulėti nėra galimybės, pertai „Lietuvis 
Brazilij j“ deda visas pastangas, kad 
suteikus vi uomenei kuo daugiausiai 

ios dvasinės tobulybės ir sykiu 
medžiaginio patarimo, 

.... ... ..... .. dėliai. Tad netenka ir
manyti, kad „L. B“, kada nors galėtų 
likti fašizmo agitatorium. Aš pirmas 
rūdijimui plunksną padėčiau, jeigu įvyk-
tų toki atmaina.

Tad neplėškime garbės mūsų švie
sas nešėjams, bet spieskimės apie 
mylėkime juos, mylėkime „Lietuvį 
zi ij j‘, nes jis ii- ponams ir vargšams 
yru lygus geradaris ir draugas. O Pr*e 
to, visomis pajėgomis vengkime šmeištų 
ir mūsų ateitis nejučiom liks geresnė, 
brangesnė.

jUaS, 
Brti-

Lietuvių kliubo bufetui reikalinga 
mokanti virti lietuvaitė

ku-1
i- Kreiptis — Rua dos Andtadas 62 

bufetčiką.

laiku

, Moo- 
kos lietuviai už graž ą pradžia:! Tebūna 
jū-ų pavyzdys paraginimu kitiems dėtis 
prie bendro kilnaus ir naudingo darbo!
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AUK8CIAUSIAS PASAULYJE

NAMAS

rekomenduoja visiesms 
visame pasauly Bayer 

vaistus.

Šiais metais New Jorke milionie- 
rius W.P. Chrysler pradėjo statyti naują 
namą, kuris bus laikomas aukščiausiu 
pa- uiy namu Fundamento darbai at
likti. 8U namas turės aukščio 247 met
rus ir bus 68 aukštų.

Šio namo statyba sulig sąmata 
kainuos 15 milijonų dolerių.

Apskaičiuot', kad šio namo kon- 
toro-e galės dirbti 11.000 žmonių. Tar
nautojų štatas bus sudarytas iš 500 
žmonių, kurių skaičiui! priskiltyti ir 
tarnautojai, kuriems bus pavestas 3750 
langų valymas.

Tai bent namas!

Šie vaistai naikina visus skaudėjimus ir suteikia 

organizmui normalų sveikatos stovį.
Visi gydytojai visur tuos vaistus’palai- 

ko, nes jie yra naudingi.

A Cafispirina reukomenduojama kaipo ., -. 
vaistai nuo galvos, dantų, ausų skau- f B 'v 
dėjimo, nevralgijos, rematizmo, nU0Įgj^YER' 
nemiego ir t. t. \ E*” J

V R y
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Kas žino kur gyvena Juozas Sar- 
takauskas 49 metu ir jo žmona Agota 
gimimo Plikoraitê, po pirmu vyru—Kas- 
peraitienê, 60 metų, paeinanti iš Vilkaviš
kio apskr. Pajevonio bažnytkaimio, pra
šom pranešti jų antrašą Lietuvos Konsu
latui S. Paule — rua Conselheiro Ne- 
bias 103

n

Taip pat prašom pranešti Konsula
tui ir Petro Matulio, kilusio iš Kaano, 
antrašą.

Lietuvių nelaimės.
1. Liepos 18 d. gatvėje Padre 

Raposa lietuvė Ona Lenkienė triūs
dama prie primuso su gazolinu ir įvykus 
sprogimui sunkiai nukentėjo; gazolinas 
užsidegė ant jos ir todėl gavo sunkių 
sužalojimų. Nugabenta į Santa Casa.

2. Gyvenanti toje pačioje gatvėje 
Kalinauskienė Liepos 19 d. išėjo į 
Moocos gatvę ir ten „Antarktikos“ sun
kus automobilis ją suvažinėjo. Gyvybė 
jos pavojuj. Policija del to įvykio užve
dė bylą.

Kokiu Varšuvoj esama 
zulikq

Jau seniai yra žinoma, jknd Varšu
voj žulikų ir apgavikų netrūksta, ąie 
apgavikai aukų s iu pa iranka iš tamsiu, 
lenkų ūkininkų tarpo, įvairiais reikalais 
atvykstančių sostinėm Pakanka prisimin
ti, kaip Fliondra pirko mėnulį, kitas vėl 
ūkininkas „išnuomavo“ Lenkijos pajūrio 
dalį, šiomis dienomis vėl ivyko panašos 
atsitikimas.

Ant Kerbedzio tilto Varšuvoje do 
žulikai sustabdė atvykusi apsipirkti ūki 
ninką Sypnevskį ir pasiūlė drauge išsi
gerti, nes, girdi, turį svarbų pasiūlymą. 
Sypnevskis sntiao ir pažįstamieji, be
vaišindami jį, pasiūlė išnuomuoti vienai 
ssvaitei Kerbedzio irtą. Išnuomavęs tiltą, 
jis galėsiąs imti iš kiekvieno pravažiuo, 
jančio po pusę zloto. Sypsnevskis suti
ko, užmokėjo apgavikams 300 zlotų rank- 
piningių ir, gavęs iš jų raudoną ke
purę, atsistojo ant tilto. Pirmuose 
dviejuose automobiliuose važiavo žuli
kų sėbrai, kurie iš tikrųjų užmokėjo 
Sypnevskiui po pusę zloto. Bet to
liau įvyki skandalas. Atėjo policija 
ir dalykas paaiškėjo. Vėliau policijaiir dalykas 
pavyko vieną žuliką suimti, tik jau 
be 300 zlotų.

PASTO DEZUTE.
Redakcijoj yra laiškai:

S. Rugieniai, J. Grušniui, K. Nor
vilai, A. Aliukui, A. Panlioniui, V. Tri- 
likauskui, St. Misickienei, A. Verksniui, 
A. Kaluževičiui, J. Andruliui, L. Mar
kevičiui ir J. Jurevičiui.

Emigrantams žino
tina.

Naujai atvykę į São Paulo "nakties 
metų gali gauti nakvynę Lietuvių ĮKliube 

Rua dos Andrados 62.

SKAITYKITE IR PLATINKI
TE TIETUV' BRAZILIJOJ’’

2



3 LIETUVIS BRAZILIJOJ 21-VII-29

Lietuvos padangėje.
Sudegė Gruzdžių miestas.

Birželio mėn. iš 11 į 12 d. Gruz
džiuose kilo didelis gaisras, Sudegė 26 
trobesiai. Nuo gaisro išllKo tiktai aptie
ki, bažnyčia ir vienas namas. Š*a,P v,sa 
sudegė: krautuvės, įmonės, Įstaigos, kele 
tas ūkininkų su visa manta: sudegė jų 
karvės, kiaulės ir visa kita. Nuostoliai 
siekia apie 400 tūkstančių litų.

Šaulių Sąjungos jubiliejus.

Birželio m. 23 d. Lietuvos Šaulių 
Sąjunga šventė dešimties metų savo įsi
kūrimo sukaktuves.

Kaip Kaune, taip ir provincijoj 
buvo daromi paradai, paskaitos, vakarė
liai.

Šaulių Centro Valdyba buvo svei
kinama netik Vyriausybės narių, bet ir 
užsienio atstovų.

Lietuvos Savanorių suvažiavimas.

Šiandien, Liepos 21 d. 1 vai. po 
piet Kaune įvyksta visos Lietuvos Sava
norių Suvažiavimas. Dienotvarkėje pas
tatyti svarbūs klausimui, ypatingai krei
pia visų dėmesį j vieną punktą, būtent 
kaip apsaugoti Lietuvos krašto ramumą 
nuo plečkaitininkų, kurie yra pasiryžę 
vis. kn is būdais tą ramumą drumsti.

Tautų Sąjunga susidomavo 
Lietuva.

Birželio m. 22 d. Lietuvon buvo 
atvykęs specialiai Tarnų Sąjungos dele
guotus generalinio sekret riaus padėjė
jas p. Sugulima su keturiais T. Sąjun
gos p litinės sekcijos rekret..ri iis. Atvy
kimo tikslas nežinomas, net vyriausybei 
oficialiai tikslas nebuvo praneštas.

Reiškia atvyko „taip sau“ pažiūrėti 
Lietuvos.

Skola už Klaipėdos kraštą

Vyriausi! ji karo nuostoliu atlygini
mo įstaiga vadinama Reparacijų Kom si
ja dar 1925 metais pradėjo apskaitinėti 
kiek Lieiuvul teks mokėti karo nuosto
liu są-kait n uz Klaipėdos kraštą. Pir- 
m ji są-kiita išėj labai didelė, nes sie
kė 600 milij. nų itų. Lietuvos vyriausy
bė pradėjo derėtis. Ir dabar toji Komi

sija jau nusileido iki 150 milijonų litu. 
Jei daugiau nesumažins, tai Lietuvai teks 
tą sumą ir sumokėti už Klaipėdos kraš
tą-

Lietuvos Banko tarnautojų aferos 
byla.

Birželio mėnesį Kauno .Apygardos 
Teisme prasidėjo garsi Lietuvos Banko 
tarnautojų aferos byla.

Aplinkybės šios bylos tokios:
1928 metais, kai kurie banko tar

nautojai norėjo prigauti banko kasinin
ką ir išimti pinigus sulig suklastuotais 
čekiais, kurių vienas buvo sumoje 84. 
060 lirų vertės, antms 67.000 dolerių su
mai, trečius 68,000 litų, ketvirtas 72.000 
litų ir penkias — 64.000 litų. Bet kasi
ninkas apsižiūrėjo ir kaltininkai tapo 
suimti:

Bylos vedimo metu svarbiausias 
kaltininkas kalėjime staiga mirė, o ki
tas — kaltininko tarnaite nusižudė.

Teismo sprendimą paskelbsim vė
liau.

Pasai ir vizos bus galima gauti 
ir provincijoj

Vidaus Reikalų Ministerija atidarė 
užsieniu pasams ir vizoms duoti provin
cijoj skyrius: Panevėžy, Mnriiimpolėj, 
Ukmergėj, Mažeikiuose, Rokišky ir Šiau
liuose.

Tolimųjų Rytų dan
gų siaubia Karo 

debesys.
Tebesikaujant tarpusavio kovose 

kiniečiams ytin susidomėjo esamąja 
padėtimi Rusų k .monistinė vyriausybė. 
Ir ypatingu atsidėjimu pradėjo remti 
komunistinį judėjimą Kinijoj. Tautinių 
demokratų vadui generolui Cankaišekui 
nugalėjus kitus priešininkus, pasiliko 
kovoti tin su kcmunistinio judėjimo 
generolu, kurį smarkiai remia Sov. Ru
sijos vyriausybė, čankaišėko vyriausy
bė ėmėsi griežtų priemonių, kad apvaly
ti šalį nuo šnipų ir komunistinės agita
cijos. Padarė knit s sovietų Konsulatuo
se ir surasta medžiaga patvirtino Sov.

Moters kerštas
T; i atsitiko netoli S. Garbs mies 

teli". Fazendoje Merro Redondo dirbo 
vaikinas 21 metų amžiaus, vaidu Andre- 
si. Susipažino tu Adeline fazendos ad
ministratorę us virėja. Pažintis privedė 
greitai prie įsimylėjimo. Adelina sakėsi 
esanti našlė, bet kuomet norėjo padaryti 
jungtuvių dokumentus, pasirodė, kad jos 
vyras dar gyvas ir netoli gyvena.

Tuomet nutarta taip gyventi ir pa
laikyti artimus meilės ryšius. Bet vaiki
nui taip gyventi nep tiko. Nutarė jis 
atsiskaityti su fazenda ir pabėgti, I et 

Į savo „žmonai“ niek, apie tai nepasaka 
I Ji iš kur t i sužinojo „vyr>“ planą. 
I Liep s m. 10 d. Andre-i grįžo iš admi- 
I nistiacijos jau galutinai atsiskaitęs. Ade-

Rusijos kaltę. Kinai, matydami, kad 
iš visų pusių juos šaubia komunistai 
šnipai, praeitą savaitę užėmė Tolimųjų 
Rytų geležinkelį Mandzūrijoj. Suarešta 
vo vila 500 rusų komunistų ir šiaip 
valdininkų ir daugumą jų išsiuntė Rusi
jon. Suvietų Rusijos Vyriausybė įpyko 
ir pasiuntė griežių notą, reikalaudama 
Kinijos vyriausybę atstatyti padėti tri
jų dienu bcgyje ir derėtis del kitų da
lykų sunormavimo.

Abi pusės traukia į pasienį kariuo
menes ir kasa apkasus. Kinai jau turi 
sukoncentravę pasieny virš 30.000 kariuo
menės. Tolimųjų Rytų geležinkeli sau 
goja 6 šarvuoti Kinijos traukiniai. Ru 
sijoj viešpatauja griežtas ūpas ir reika
lauja elgtis visu griežtumu su „Kinijos 
m ilit trizmu“.

Berlyno komunistai suruošė de
monstracijas ir išdaužė visus Kinijos 
konsulato namų langus.

Japonai ir kits valstybės su di
džiausiu atsidėjimu seka besivystančius 
įvykius Tolimuo-e Rytuose. Jei kiltu 
karas tarp Kinijos ir Sovietų Rusijos 
— jis turytų didelės tarptautinės reikš
mės pobūdi.

Nepasisekė lenkams.

Lenkų aeroplanas „Maršalas Pil
sudski'- norėjo bandyti laimės — perlėk
ti Atlanto vandenyną iš Paryžiaus j 
New Jorką. Lėkė du lakūnai: Idzi 
kowski ir Kubalo. Kelyje aeroplanas 
sugedo ir krito saloje Graciosa. Idzi-I 
kowski užsimušė vieloje.

I enkų spauda paskelbė Liepos 16 
d. visuomet liūdesio diena. 1

São Paulo Lietuvių
Kliubas

Paskutiniu metu Lietuviu Kliubas 
parodė nepaprasta gyvumą nepaprastais 
susirinkimais. Įvyko jų net trys: Liepos 
12, 14 ir 16. Tuose susirinkimuose buvo 
svarstoma tik Kliubo stabilizacijos klausi
mas ir galų gale po ilgų debatų nutarta 
Kliubą stabilizuoti tvirtais pamatais, bū
tent daryti daugiau vakarėlių — pasi
linksminimų, pritraukti daugiau narių, iš- 
nuomuoti visus e-ainus kambarius, pra
plėsti kursų veikimą, sutvarkyti tinkamai 
skaityklą ir t. t.

Senai valdybai atsistatidinus (p. p. 
St. Puišys ir V). Eidrigevičius sulig pa
reiškimais raštu iš Liepos m. 12.) Liepos 
16 d. išrinkta nauja iš p. p. Laskansko 
(pirmininko), Silicko (kliubo šeimininko), 
Hermano (iždininko), Vagnerio (vice pir
mininko), ir Virbicko — Tėvūno (sekre
toriaus) ir kandidato Jonuškio.

Narių kliube kol kas skaitoma tik 
14, bet su laiku manoma pritraukti dau
giau, tuo labiau, kad ir nario mokesnį 
nutarta sumažinti.

Bufetas išnnomuotas poniai Silickie- 
nei, kuri mano vaišinti svečius tikrais lie
tuviškais užkandžiais ir lietuvišku krupni
ku ir gaminti tikrus lietuviškus pietus.

Kursai prie kliubo ir toliau gyvuos.

Reporteris.

liną t il žinojo, bet jam nei žodžio. Pa
gamino skanesnę vakarienę, pnvalgidi- 
no, pabuč avo ir nuvedus i miegamąjį 
paguldė, dar pabučiavo ir išėjo. Virtuvė
je tuo laiku virė katile vanduo. Kuomet 
Andresi užmigo, ji paėmė tą verdantį 
vandenį ir nunešus j miegamąjį apliejo 
juo miegantį vyrą. Žinoma, jis tuojau 
prabudo, pradėjo rėkti, o ji paėmas 
revolverį pi leido d r į jį du šūvius, bet 
ne ataikė. Kaimynui išgirdę riksmą ir 
šūvius tuojau tbėgo gelbėti, bet Adeli
na per lamą p bėgoj

Dabar tas nelaiminga» vyras guli 
Santa Casa São Curios miestely; gyvybė 
jo pavojuje. _

Adelin-ii pasislėpti nepasisekė. Be
bedouro miestely policijos tapo suim
ta.

Vyrai, bukite su moterimis at
sargesni, su ]omi« baikų nekrėskit, nes 
jos moka ir keršyti.

VILLA 15 de NOVEMBRO

A p t i e k a 
„MUNICIPAL“
Aptiekęs įvairios prekės, 

cheminiai išdirbiniai, mini- 
ralų vunden», parfumerija 
viens ir užsienio išdirbitro

A. Gorenšteinas.
Rua Barão do Itapetinin- 

gn 36.
Telef.4-7757-

(STOTIS 15 DE NOVEMBRO. E. F. CENTRAL DO BRAZIL)

Sklypai prie pãt stoties, aukšti, klimatas ir padėtis geriausia. Puikūs vaizdai. Puikios gatvės.. Susisieki
mas gelžkeliu ir Automobiliais su S. Paulo miesto centru, važiavimas iš m. centro tnmka tik 30 minučių.

Vieta puiki apsigyvenimui, jau turi daugybę pastatytų namų ir nuolat statosi, čia pat šviesos įrengimai. 
Sklypai tinka: namams, daržams, ir paprastiems namukams. Statyba nepriklauso miesto zonai. Namelį 
galima statyti iš visokios medžiagos ir visokių formų. Žemės kaina prasideda nuo 4SOOO už 

ket. metrą, išmokėtinai nuo 35S000 i mėnesi, be nuošimčių per 5 metus su rankpiningiuis 2 mėn.
Norintiems apžiūrėti sklypus visada duodame automobilį, užtenka tik pranešti raštinėn

Savininkas: — Cel. Damaso de Sousa Pinto

Raštinė:
Kom p romisieris: — Antonio Gaffrėe Ribeiro

Rua Libero Badaró 40
3-ias aukštas salė 1

telefonas 2-3981 
São Paulo

Seterių mokyKla
Geriausia ir seniausia šoferių 
mokykla. Turi visus reikalin
giausius įrankius tam kad trum
pame laike išmokinti kaip mė
gėjus taip ir profesionalus šo- 

feriauti
Frofesoriai žinovai. Išduo

dami atestatai: Kaina prieina
ma.
Lietuviams nuolaida, už 500 
milreisų visi dokumentai ir 
apmokinimas. Pinigus galima 

mokėti trimis ratomis.
Rua Almeida Lima 187 

Telef. 9-0513.
Skyrius Moocoje, kampas 

Tacuarey Telef. 9-O459.
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V

S. Amerikos lietuviai
Lietuvis aukšt. mokyklos 

direktorius.

„Vienybė“- 52 nr. rašo, kad Cum
bola, Pa. valstijoje aukštesniosios mo
kykis direktoriumi paskirtas lietuvis 
J. Spilingis, baigęs Columbia universi
tetą „A. M. in supervision and admi
nistration of schools“ laipsniu.

Tenka tik džiaugtis, kad lietuviams 
skiria U. S. A. valdžia tokias aukštas 
vietas

Milijonierių sekcijoj lietuviai.

Brooklyn Village, Mass ya kele
tas turtingų lietuvių, kurie turi stam
bių įmonių ir priklauso taip vad. mili
jonierių sekcijai.

Lietuviui milionieriai noroms dir
ba patriotų darbą, o neseniai ir šiau
rės Lietuvai šelpt surengė Komitetą.

Jdomi apysaka apie Lietuvą.RYGOJE SUSPROGDINO V0-
VKIEČIU PAMINKLĄ

Naktį į birželio 10 d. Rygoj sus
progdino žuvusiems vokiečiu Landsvero 
dalyviams atminti paminklą, kurį buvo 
pastate vokiečiai ir kurį jie prieš tai 
buvo iškilmingai atidengę. Nežinomi 
piktadariai po paminklu buvo padėję

j New- Yorko „Liberty“ žurnale, ne- 
I seniai pradėta spausdinti t nomo karo 
■ korespondento Tl. Gibbons apysaka 
į „Raudonasis Napoleonas“, kurioje vaiz- 
I duojamas ateities karas ir kur laimėto- 
I ju išeinu Rusija. Vienintelis to karo 
i talkininkas pasirodo esanti mažoji Lie- 
■tuvu, kuri vėl atgauna Vilnių, ir vien 
kaip vėtra kariaujanti su mongolais 
ir rusais prieš visą Europą ir Ame
riką.

Lietuviški teatrai iširo.

Laikraščių pranešimu Vaičkaus 
grįžo Lietuvon, kur mano tarnauti vals
tybiniam teatre. Taip pat teatras „Dzim 
dzi-dzim-dzi1 likvidavosi. To teatro di- 
lektoriai Pilka ir Vanagaitis irgi išva
žiavo Lietuvon. _

Reiškia — Š. Amerika paliko be
1 lietuviškų teatrų.

sprogstamos medžiagos ir su dugčio pa
galba jį uždegė ir susprogdino. Sprogi 
mas buvo tiek stiprus, kad net. išby 
rėjo aplinkinių namų langai. Žmonių 
manymu, sprogstamosios medžiagos bu
vo padėta apie 2 kilogramų. Iš pamink 
lo liko tik krūva akmenų.

Policija įvykį tiria ir ieško kalti
ninkų. Manoma, kad šis darbas buvo 
padarytas tikslu pakenkti dabartinei 
Latvijos vyriausybei, nes joje dalyvau
ja ir vokiečių grupės.

V
Dienos reikalu. TAI BENT RADINYS.

1. Advokatas Wladimir Thime 
skelbia lietuviu žiniai, Kad jis daugiau 
lietuvius nepriiminės ir jų bylų teismuo
se neves. Įdomu žinoti, ar daug turė
jo tas ponas advokatas lietuvių klijeutų 
ir ar visas jų bylas teigiamai išrišo?

To pono skelbimas buvo dedamas 
ir „Lietuvy Brazilijoj“, bet dar prieš 
atvažiavimą pono kon-ulo jis skelbimą 
panaikino, pareikšdamas, kad skelbtis 
jam neapsimoka, nes lietuviai pas jį 
neina. Tai kam d it girtis?

Antra vertus — ar ijpildei, p Thi
me, sutartį su lietuviška spaustuve?

Kaip teko sužinoti, toji spaustuvė 
yra užvedimi del tos sutarties bylą pas 
kitą advokatą.

2. „Garsas“ 25 numery- džiaugiasi, 
kad Spaiglys patraukia» teisman „už 
melus ir šmeižtus“.

Ar tai yra melas ir šmeižtas, jei 
Spaiglys laikrašty ..Lietuvis Brazilijoj“ 
iškėlė ponų Castro ir Miedzianowskio 
padarytas suktybes paremdamas jas fak
tais? Jei „Garsas“ taip rašo, tai išeina, 
kad jis tas kontoras gina, jas užstoja ir 
joms padeda dirbti.

3. „Garsas“ kiekviename beveik 
numery šaukia darbininkus: „j darbą“ 
„j kovą“, rašydamas, kad „mums padė
ti nenori ir nemano nei dievnr, nei ca
ras, nei kitoki geradariai, nei konsulas...“ 
tad „stokim visi kaip vienas į bendrą 
darbą ir varykim juos šalin“.

Įdomu žinoti, ar daug jau „Garsas“ 
turi dinamito bei bombų? ir kada ta 
kova prasidės?

Ponai Garsininkai, vieton tuščių 
šukavimų, imlites geri.u realaus darbo. 
Imkite, kaip jus patys rašot, japonų

■4.

Brazilijoj apie Amazone rastas di
deli-» deimantas (brangus akmuo), ku
rį įvertino net 6 milijonus dolerių

Liepos m. 16 d. išvyko j Amazo
nės kraštą briliantų ir deimantų ieš
koti ekspedicija, kurioje dalyvauja ir 
vienas lietuvis, „L Br." bendradarbis.MOOKOSGYVENTOJUDOMEI!

Naujai atsidarusi Mookoje Aveni
da Paes de Barros N. 9 kontora „A 
Intermediária“ gyventojų patogumo 
deliai įsteigė pašto dėžutę, kurios antra
šu visi veltui gali gauti savo korespo- 
denciją.

Praneškite savo giminėms ir pažys
tamiems, kad jums rašytų taip:

Brasil, S. Paulo, caixa postai 1016 
pavardė.

Ir jus savo laiškus ir kitokią ko
respondenciją gausite mūsų kontoroje, kai
po nuolatinėje vietoje — Avenida Paes 
do Barros N.9 greta rusų vaistinės (Moo- 
ca).

pavyzdį ir steikite ligonių kasas, darbo 
biurus ir t. ft. Daugiau tuo atnešite 
darbininkiins naudos, negu tais savo 
vaikiškais riksmais: „į darbą Į kovą“.

V. Tėvūnas

Vargai dėl meilės
nus pradėjo teirautis apie mano miegą, 
bet greitai vėl išėjo.

Ilgai dar gavau gulėti, iki galų 
gale nežinau kis atnešė man vandens 
nusiprausti, vėliau Stasytės m tina atne
šė išplautus mano rūbus, padėjo man 
apsivilkti, davė skanini pavilgyti, įdė
jo gerok i maisto kelionei davė man 
savo šilta apsiaustą ir išlidėjusi iš 
kiemo bei nurodžiusi, kaip laikytis, kad 
nepamesčiau kebo, paliko mane likimo 
valiai.

Nors labai dėkinga buvau Stasy
tės motinai, bet liūdna buvo man, ir 
todėl lazdele sau taką apgraibinėdam- 
ėjau ir verkiau, verkiau nes nežinojau 
savo kelionės tikslo, ėj u pati nozim da 
ma ko ir km, elgetauti nė mažinusio 
supratimo neturėjau... Albertą sutik i 
jau jokios vilties neturėjau, troš
kau tik rasti jo kapą ir ten beliejant 
ašaras iižmigti amžiniu ju miegu, žodžiu, 
troškau goriau numirti, negu gyventi.

Buvau jau tol kai nuėjusi, kaip 
netikėtai pdsišliejo prie mano šono 
Kas ta:, sustojus aš apgrabinėjo u švel
nia vaikišką galvutę ir nustebusi už
klausiau:

— Dėvuliau! Juk ar tik no Sta
sytė?

— Taip, — atsiliepė ji ir vėl nu
tilo, supratau juk ji verkė, tur but 
mane verkenčią pamačiusi susigriaude 
no, prisilenkiau prie jos, ir kaistai pa- 
sibučiavom.

— Aš noriu sykiu eiti su Tamsta, 
pr; bilų Sia-vtė aprimusi.

— Sykiu su manim? — nus
tebusi pakai tojau aš, — bei ką motu
tė tavo pasakys už tokį daibą? Vakar 
ji tik už vien p; sibuėiavimą paniekino 
mudvi, o bet'-, tėvelis t>v<_ ne tik tave, 
bet ir mane gali skaudžiai už tai nu
bausti.

— Tėvelio neturiu — aiškinosi 
St syte, — jo aš nekados ir neturėjau 
motutė mano gyvena pas kitą poną, 
kuris ją myli, bet manęs neapkenčia, 
ten aš niekam n-'su reikalinga, visi 
džiaugsis, jei aš dingsiu iš namu. Va
kar mane molina nuo tamst* s pavarė 
no todėl, kad paniekinti tamsta kaipo 

Mes greit; i priėjom prie namo. 
Mergytė įvedė mani- j kaž kokį Kamba
rį; aut sienos pakabintas didelis laikro 
dis išskambino penkias valandas. Jau 
vakaras — pamaniau.

Netrūkus atsivedė mergytė savo 
motiną; ji mandagiai pasveikino mane, 
prašė nusirėdyti, bet mergytė motiną 
perspėjo patardama du ii man samus 
rūbus, nes buvau ir purvina ir persiu 
pusi visa. Motin:! su mergytės patari
mu sut kdama iš' jo ir netrūkus aš vėl 
išgirdau jos balsą:

— Stasyte, veski viešnią į plovyk
la, padėki jai ten, aš laiko labai netu
riu. — Po tų žodžių kreipėsi ji ir į 
mane sakydama: — Malonėkite tamsta 
pas mus būti kaip n miške, mano 
Stasyte nuves tamstą nusiplausti, bus 
lengviau pasilsėti, tamsta pavargusi 
labai. —

Nuoširdžiai dėk-jiu nepažystamai, 
o Stasytė, geroji dukrelė, apglėbė mane 
savo vaikiška rankute nuvedė j plovyk
lą. Ten rūbus i uo manės nuvilko, 
plovyklą savo vaikiškomis silpnutėmis ran 
komis piiruošė, vėliau ji mane aprėdė šva
riais rūbais. Iš džiaugsmo aš ją visą 
troškau nubučiuoti. Aš apglėbiau ją, 
man džiaugsmo ašaros pabiro, spaudžiau 
prie savęs, bučiavomės abi, ir tame 
momente motina Stasytės įėjo. Nepati
ko jaj toks mudviejų elgęsis, subarė j' 
Stasytę ir pavarė iš plovyklos, pati 
nuvedė mane į atskira kauburėlį; ten 
buvo jau priruošta man vakarienė, ji 
kvietė valgyt, bet valgis mi.n nelindo, 
del Stasytės subarimo buvau blog i nu- 
situokmi, jaučiausi esanti paniekinta 
nuo tos moters, nemėgau kol ji mane 
slaugo, troškau kad greičiau ji prasi
šalintų.

Nepažystamoji privedė nnuie prie 
lovos ir liepė gulti ir ilsėtis, ir išėjo.

Buvo turbūt labai anksti, kuomet 
atsibudau, bet likau dar gulėti lov jo ir 
laukiau ateinant Stasytės, nes nežinojau, 
kur mano yra rūbai; gulėjau ir laukiau 
nekantraudama. Antgalo prasivėrė du
rys ir įėjo, bet ne mano laukiamoji Sta
sytė, o jos motina, kuri mane pasveiki

dos be atmainų, būki visiems palankus, 
lygiai ponams ir vargšams, laisvai kal
bėkis ir tarkis su visais ir pagelbėk! ne
laimingiems sunkiuose jų gyvenimo va
landose.

Be to, neužmiršk jaunimą, steik 
jiems mokyklas, o vaikams prieglaudas, 
mokink visus o pirmiausia ir pats 
pasistenk išmokti gyvenimo tiesų.

Ilgai dar kalbėjo Leonora savo sū
nui, bet pagaliau tarė:

— Užteks jau, mano sūneli tų 
pamokinimu, eisim toliau link mano 
tėviškes.

Vitutis atsistojo ir palipėjes ant 
akmens, ir pamatęs kaimą slėnyje pasa
kė:

— Mamyte, kaimas yra čia nat iii, 
jis ten už anos upės ir už šito va kal
no.

— Taip sūneli, tas kaimas yra už 
upes, mudu eisime jau į ten. —

Vitutis pribėgęs padėjo motutei 
atsikelti, pajôtnê už rankos ir vedė 
Ėjo dar pamažinu negu pirmiau kad 
buvo ėję. Po ilgos valandos pasisuko 
į siaurą takelį, kuris tęsėsi per kviečių 
lauką j pakalnę ir galų gale takelis pasi
baigė prie upės kranto, kur buvo nuties
ti lieptai, čia dešinėje ošė gražios pušys, 
oras kvepėjo miško gaivinančiu kvapu, 
čiulbėjo daugybė paukštelių, norėjosi 
puvėsyje dar pasilsėti, bet laiko buvo 
nedaug, tad susitarė abu pereiti lieptą 
gerai laikydamiesi tureklio, kad į upę 
neįkritus, Vitutis ėjo pirmas, Leonora 
paskui jį slinko palengvêl...

Iki pu ės lieptų daėjus, Vitutis su
šuko: — Mamyte, griūsiu! Jau lieptai 
važiuoja! —

Leonora persigando, paleido turėk
lų ir griebė tavo sūnų gelbėti, koja tuo 
sykiu paslido ir ji tėkš elėjo j upės 
gilumą, iš kur jau daugiau neišėjo.

Vitutis taipgi priverstas buvo nu
griūti sykiu su motina, bet mirtis dar 
pasigailėjo jo. rūbas užkliuvo už drū
tis vinies ir jis liko Kibantis virš van
dens ir negarsiai verkiantis, šaukti pa
galbos pas jį nebuvo jėgų.

(lt dalies gulas).

TAUTIEČIAI

Skelbkitės tik „Lietuvis Brazilijoj1

nelaimingą neregę, bet todėl kad jos 
akyse esu nieko neverta; ji barė vėliau 
i ane kam išdrįsau Tamstą bučiuoti...! 

bet aš labai myliu tamstą, aš noriu bū
ti visados su tamsta...

Klausydama tuos žodžius aš apsi
verkiau iš džiaugsmo, priglaudžiau ją 
prie savęs r užklausiau:

— Kiek, Stasytė, turi metų?
— Turiu tik dvyl ka, — bet tams

tyte nenusiminkit, kad tokia jaunutė 
esu, dirbti aš moku ir galiu, du ną 
del tamst s aš visados parūpinsiu, rūbus 
irgi gausiu jeigu uždirbti negalėsiu, 
žmones duos, aš m kėsi i papraš'di. -

Tokiu būdu; sūneli, ai ir vėl li
kau laimingu. Kad ir tankiai apsiver
kdavau gailėdama savo Alberto, bei 
visgi buvo daug ir ramių valandėlių, 
Stasytė rūpinasi nepailstamai manim ir 
aš ją begališkai mylėjau.

Tu, sūneli, tą Stasytę juk gerai 
atmeni ir pažįsti, ji t ve nešiodavo, su 
tavimi žaisdavo, tu ją irgi labai my
lėjai .. .

— Taip, mamyte, bet kad ji jau
numirė, — ašarom papusdami s patvir
tino visą laiką atydžiai besiklausąs
Leonoros pasakojimų Vitutis.

—Numirė, sūneli, bet ką padarysi? 
jaunutė dar būvu, pateko į nesąmo
ningo vyro globą ir gavo apleisti šį 
pas.ulį.

Jeigu ji būtų neupleidusi mus, šian
dien nebūtumėm alkani, nuplyšę ir nu
vargę. St syte kad ir vedė mane labai 
loli, bet visgi atvedė arti dvaro, kuria
me buvo jos motutė, apgyvendino ma
ne toje grįtelėje, kurioje gyvenome iki 
šiol

Toliau, sunoli, jau neturiu tau pa
sakoti iš mimo praeities, nes viską pats 
žinai.

Turju tik vieną dalyką tau pri
minti.

Sulig mano nupasakojimai-, Vitu 
tis jau žinai, kad esu vienturtė turtin
go dvarininko duktė; mano tėveliukas 
valdo didelius turtus, kurie jalu mirus 
turi priklausyti tau.

Todėl noriu nuvesti tave arčiau 
mano tėvo rūmų ir ten turėsi gyventi 
ir viską tėmyti kad vėliau galėtum iš
gauti visas teises prie tų turtų.

Kai paveldėsi turtą, sūneli, nepa
manyki, kad jau esi ponas, būtų labai 
tlikšti nesąmonė, jei pradėtum tuo 
didžiuotis. Tu, mano sūneli, būki visa
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J. R.

Indėnų rase Ameri
kos Kontinente

(užbaiga)

Šiaurinė Amerika, kur t ip smar
kiai vystėsi kultūra, 
su savo dangaraižiais namais, milijonie
riais ir pašėlusia teknika vis tik iki šių 
dienų savo teritorijoj turi daug primy- 
tyvių kaimų (triieus) raudonosios ra
sės.

Suvienytose valstijose daug kruvi
nų kovų būta seniau tarp baltųjų ir 
raudonodžių. Amerikonai visokiais bū
dais Senais laikais stengėsi indėnus nai
kinti, išginti iš savo teritorijos, Įniks 
nuo briko siųsdami karines ekspedicijas 
indėnus terioti.

Raudonoji rasė suprasdima. kad 
jinai, kaip niekas kitas, daugiausia turi 
teisių j tą žemų, gynėsi nagais ir dan
timis.

Ir taip, civilizacijos ir progreso 
vardan tapo daug pralieta kraujo Suvie
nytose Valsiiose.

Šiandien, vienok, raudonoji rasė 
dar turi nedidelius, bet šventus savo 
žemė- plotus, užlaiko savo tikybą, turi 
dievus ir deives užsilikusius iš senui 
senovės ir tvirtai laikosi savo tra

SVARBU NAUDINGA!
Kiekvienas S. Paulo miesto gyventojas lietuvi- gali lengvomis išsim-kė- 

jimo sąlygomis įsigyti nuosavybėn piečių ir namą.
Daugelis lietuvių jau gyvena nuosavuose namuose ir nemoka pragaištin
go buto nuomos mokesnio, o jeigu moka, tai daro įnašus už savo nuo

savybę, krauna turtą — taupo.
Jeigu Jūs dar savo ateitimi neapsirūpinote gal per neapsižiūrėjimą arba 

per nežinojimą — dar nevė'u.
Kreipkitės į naujai atsidariusią kontorą

„A I N T E R M E D I A R I A“ 
Avenida Paes de Barros nr. 9 Mooca.

gausite tiksliausias žinias ir nurodymus, kur pirkti geriausiose S. Paulo 
miesto dalyse žemės ‘-.klypus be namu arba su namais ir lengviausiomis 

išsimokėjimo sąlygomis.

A Intermedia ria
Avenida Paes de Barros nr. 9 Mooca.

(prie užsisukimu bondžių ir auti busų — greta rusiškos vaistinės)

Laiškais: A. Intermediária S. Paulo Caixa postai 1016

dicijų.
Draugės Šiaurinė ir Pietinė Ame

rikos dar turi nemažai indėnu.
Visų Amerikos Valstybių tautiniuo

se tipuose aiškiai atsispindi mišinys 
indėnų rasės ir kraujo. (patingai 
tas ryškiai matoma A ridų kaluuos 
gyvenančiose tautose.

Peruvėnui, čilėnai, b ilivėnai ir
kiti dar labai nedaug nutolę nuo
indėnų tipo. Taipgi Paragvajaus 
gyventojų veiduose aiškiai indėniš 
kas fenomenas. Ten taipgi ir kal
bama akcentu artimu Tupi-Guarany 
indėnų tautelių. Brazilijoj taipgi užsi
leido žymi dalis indėnų būdo. Tik 
j.iaur. Amerikos Saviem Valstijose 
jau daug daugiau išsifiltravusi rasė. 
Tenaa mišinys
kartais duoda ir gerų rezultatų. 
Pavyzdžiui gaisus kino artistaa Monte 
Blue yra kaip tik sūnūs indėnų ir 
europiečių kraujo.

Užbaigiant ši rašinį tenka pa- 
žirneli vieną kitą šių dienų atsiti 
kimą S. Paulo mieste aiškiai paro
džiusių indėnu rasės buvimą dar ir 
šiais laikais. ’ 1928 metais teko ma
tyti tramvajui moterį su dviem 
vaikučiais. Tai buvo gryni indėnų | 
tipai, labai primitivaus auklėjimo, 
tik tiek, kad rūbus dėvėjo, bet 
tramvajui jautėsi kai paukšteliai klėt- 
kon įtupdyti.

Privažiavus miesto ligoninę, kai 
turėjo išlipti,^nežinojo kaip ir tik tar-

KAIP GYVENA VENECUELOS DIKTATORIUS
„Daily New“ korospendentas iš Ve- 

necuelos respublikos aprašo diktatoriaus 
generolo Gomez privatų gyvenimą apie 
kuri įdomu visiems pasiskaityti.

Gomez, turi jau 73 metus amžiaus, 
ir diktatoriauja Venecueloj jau 20 metų. 
Jis turi neginčija nūs 84 vaikus, ir dabar 
dar vieno vaiko susilaukė. Per 20 metų 
diktatorystės įsigijo 250,000,000 del. (du 
šimtu penkias dešimt milijonų dolerių) 
vertės. Dvarų turi žymią dalį savo res
publikos «ėmės, kuriose nuolat dirba 500 
kareivių tat yra vienas trečdalis visos 
armijos... Jis savo dvarams suteikė išveža
mo monopolę, importuoja sau ūkio ma- 

nautojas moterį ir vaikus išsodino.
1929 metais teko matyti istoriniam 

Ipirangos muziejui gryno kraujo indėnų 
šeimyną, bet jau visai civilizuotą. Ta' 
buvo labai augalota sena, pailgo veido, 
liesa moteriškė, jos sūnus su žmona ir 
kūdikiu. Bet visi buvo tikri indėnai. 
Iš ju manerų iš apsirengimo galima 
buvo spėti, kad žmonės pasiturinti ir 
civilizuoti, bet matomai ir kitur atvy
kę. jdomu pažymėti tai, kad jie ytiu 
kreipė domę tuos skyrius, kariuose 
vaizduojama senovės indėnų gyvenimas 
ir buvo sudėta jų kultūros liekanos. 
Senoji moteris daug ką jauniesiems aiš
kino ir pasakojo, bet nesuprantama 
mums kalba. Ištiesų tai g.u buvo 
retas ekzempliorius civilizuotų indėnų 
gryno kraujo.

šinas ir fabrikams įtaisus be muito. Ori- 
noko upe tiktai jo laivams plaukioti Visi 
svetimtaučiai, kurio Veneculoj nori įsigy
ti posesijų, turi duoti tam tikrą dalį Še
rų diktatoriui. Visą respubliką diktatorius 
skaito savo naosaviu ūkiu ir elgiasi kaip 
su savo vergais arba, kaip jis mėgsta 
sakyti, myli visas kaip tikrus savo vai
kus. Kas tik veda, gimsta ar miršta, dik
tatorius atsiunčia dovanų, kai kam Ir 
brangių. Savo ministeriams suteikė po 
80,000 dol. statytis namams. Pats gyvena 
tik savo dvare ir ten perkėlė visus ofisus 
ir visą armiją, orlaivius ir amuniciją.

Kaip Oomez „valdo ' gana tų pa
vyzdžių: Pereitą liepos mėnesį vienas ge
ras advokatas ir rašytojas Peaz Pumar 
parašė diktatoriui laišką, prašydamas jį 
atsistatydinti ir leisti parlamento rinkimus, 
per 24 valandas jis buvo įmestas į kalė
jimą, kur ir dabar tebekenčia. Pereitų 
metų balandžio mėnesį Karakaso studen
tai darė miesto sodne viešą susirinkimą; 
tuojau visi tapo sugaudyti ir jaa virš 
metai kaip 256 studentai yra kankinami 
sunkiu darbų kaliejimuose ir katorgas 
darbuose. Jų motynos ir kelios studentės, 
kurios norėjo padėti tiems nelaimingiems 
vargus palengvinti, suimtos ir išvežtos į 
bepročiu namą... Žodžio ir spaudos lais
vė taip suvaržyta, kad nieko visiškai ne
rašo apie Venecuelą, tik apie Chicagos 
jvikius, apie Japonų teatras ir 
t. t. Viskas tylu diktatoriaus ūkyje.

„Sandara“

Kursantų žiniai.
Visi kursantai kaip portugalų k 1- 

bosšįtaip ir braižybos kviečiami susirink
ti šio mén 22 d. t. y. pirmadieny 8 vai. 
vak. Lietuvių kliuban bėgamuosius rei
klius aptarti. Rua dos Andrados, 62.

Kliubo Valdyba

Reikalaukite savo gimines iš Europos tik patikrine Agencija FRIZZO. 
Jinai 30 metų atlieka sąžiningai keleivių gabenimo darba. Tik ši agencija greit 
atgabena keleivius iŠ Europos ir išrūpina Šamadas, o taip-pat greit pergabe
na i Europa. Neužmirškit,

casa Dançaria j. rnzzo a v
(Patikrinta Brazilijos valdžios.) Yra geriausiai garantuota ir randasi prie Luz stoties-

Eita Mauà 207 São Paulo
Taippatčia atliekama visos bankinės operacijos. Teisingumą visų operacijųjgarantuoja 

100:0005000 kapitalas įdėtas i valstybės banką
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Brazilijos žinios j įvairenybės barį. Viskas išrodė po senovei, geriau
sioje tvarkoje, tik už lovos kyšojo ka
žin kieno vyriška koja. Vadinasi, „šeš
kas“ buvo' slastuose.

Moteris — šoferis suvažinėjo vie 
ną diena 6 žmones.

Liepos ra. 15 d. moteris bražilietė, 
Maria Santos, 28 metų amžiaus nuspren
dė su savo nuosavu automobiliu pasi
važinėti po miestą Kol važinėjo mies
to pakraščiuose, nieko neatsitiko, bet 
atvažiavus į Praça Patriarcba atsitiko 
net 6 nelaimės, viena paskui kitą. Rei
kia pažymėti, kad suvažinėjus žmones 
norėjo pabėgti, bet nepa-isekė. Dabar 
ji suimta, o nelaimingieji patalpinti 
į Santa C'asa.

Iš pavydo nušovė moteris merginą.

Liepos 16 d. S. Anna rajone jau
na moteriškė iš pavydumo nušovė mer
giną, kuri sj savo seseria buvo atėju
si pasiaiškinti, kad nieko bendro netu
rinti su vyru. Bet pavydumu deganti 
moteriškė nieko nepaisė, griebė revol
verį ir merginą nušovė. Po to nusigrie
bė vyro automubi'j ir pabėgo.

Statys naują geležinkelį.

Į Rio de Janeiro laivu „Sautern 
Gross“ atvyko iš Suv. Šiaur. Amer. Vals-

S. PAULO FINANSINIS IR 
EKONOMINIS STOVIS-

São Paulo estados prezidentas D-ras 
Julio Prestes Liepos m 1-1 d. paskelbė 
apyskaitą apie finansinį ir ekonominį 
estados stovį už 1928 m.

Iš to pianešinio m; tyt:
Estados iždas turėjo pajinių 

408.434.343.8700.
Išlaidų 406.611.474.S7C0. 

1929 metams liko 1.822.869.8000.
Eksportuota užsienin įvairiu pro

duktu uz 2.881 98O.3o9 8300. iš t s su
mos vien tik kavos už 2.006.816.83584'>0-

Kavos medelių >'ao Paulo esta- 
doje š m. Su-io tnėn. 1 d. buvo 1.150. 
983.0i>0. gi vis je Brazilijoj 
— 2.029.516 000.

(Visame p: šauly kavos medeliu 
buvo 3 366 896.000).

Estados Bankas. (Banco do 
Es.ądo do Sã , pai.l ) Li< p s 1 d. š. m. 
apyvartos pad rė 2.96.104 1728500. Iš 
pereitų m. tų gryno pelno turėjo 
30.305.1478200, nedaug ir lodei, kad 
avansuodamas kavos lantaeiju savinin
kus imdavo tik iš jų 3 su puse nuošim
čių.

Guarda Civil, (policija) 1928 me
tais sustatė viso protokolų 6.836. ir su
areštavo 4.871 žmogų.

Guardoj civil tarnavo 967 žmonės, 
tiek tik vienam Sãi Budo mieste.

Automobiliu ke'eivinių 1928 m. 
buvo 13.607 ir prekinių 5.808. 

Mokyklų 19:8 m. visoje estradoje 
buvo 3227. (jos visos valdžios užlaiko
mas). To.-e mokyklose mokinių 484.259, 
iš jų studentų 1318.

Pilvočių se imkykl se buvo moki
nių 115.759. ir savividuybis n.okyklose 
11.430.

Mažiems vaikams mokyklų buvo 
297, kuliuose 1928 metais mokėsi 
187.304 vaikai.

Vaikų darželių (Lopšelių) buvo 
tiK 6. Juose pilną priežiūra gavo 767 
kūdikiui.

Tame pranešime pažymėta, kad 
šiais 1929 melais šie vi-1 skaičiai yra 
daug didesni.

C įdėlis gaisras.

L'saboi oj, pajūry didžiulis gai-r: s 
nakties met” sunaikin i visą žuvininkų 
raj a:ą. Daug šeimynų ilk' be past gės 
ir duonos k. s:.i . Sudegė visi brangus 
žuvavimo įrankiai buvę sandėlitiese. Gais
ras buvo nepaprastai didelis.

tiju 20 inžinierių, kurie vykdys darbus 
naujo geležinkelio Minas Garaes estado- 
je.

Darbams vadovaus labai prityręs 
gelžkeliu statyboje, amerikonas inzinie- 
ris Thomas Russel. Naujas gelžkelis va
dinsis „Ttabira Iron Company“.

Norėjo nuvežti į Siaurinę Ameriką.

Šautose jurininkas Simplicio Del
fim Vie ra ir Pedro Stalius laivu „Paco- 
nė“ sutarė apgauti 15 portugalų, norin
čių nuvažiuoti į New Jorką. Vienok 
tuojaus po to, k ii buvo gavę iš šių 
pirma „dalį m.ke-nio“ reikalingiausiom 
„išlaidom“ t ipo pol cijos suimti, drauge 
ir „keleivi-.i“ į New Jorką, vienok šiuos 
policija >št irdžius paleido.

Lietuviai! Saugokitės it jūs tokių, 
kurie „pigiai“ ir „gerai“ imasi vežti 
S'aurinėn Amerikon.

Kavos derlius.

Iš visų kraštų S. Paulo est’.dos 
gaunama žinios apie nepaprastai gerą 
šių metų kavos derlių.

Ka daro vyras, sugavės 
„šešką“ žmonos miega 

majam.?
Nors Bulgarija nėra labai žinomas 

kraštas, vis dėlto ir ten pasitaiko įdo
mių „štukų“

Ne taip seniai Sofijoj buvo du 
nepaprasti įvykiai — viena labai didelė 
ir pasibaisėtina drama, pasibąigusi kru
vinai, ir kita labai panaši komedija, 
dėl kuiios beveik visas miestas juokėsi 
pilvus susiėmęs

Komedijos veikėjų buvo tiys—Iva
novas, vienos ministerijos didelis valdi
ninkas ir, geraširdis vyras, jo graži ir 
padykusi žmonelė, kuri kaip ir daugelis 
jaunų žmonelių negali gyventi neapgau- 
dinėdames nors ir menkniekiuose savo 
vyrų, ir trečiasis — „meilės šeškas“, 
jaunas ir elegantiškas valdininkėlis, ku
rio vi'šininkas buvo jo mylimosios vy
ras, vadinas, p. Ivanovas.

Viskas prasidėjo, reikia pasakyti, 
labai p prastai. Ponas Ivanovas gavo 
ministerijoj vietą ir, kaip sąžiningas ir 
patikimas valdininkas, po kiek laiko pa
aukštinimą, pasidarė direktorius. Tuo

i tarpu įsižiūrėjo i vieną gražią merginą, 
susimerkė ir aps vedė. Kągi — medaus 
mėnesiai, viskas ėjo kaip sviestu patepta. 
Kaip geras direktorius, Ivanovas pradė
jo kviestis valdininkus ir į svečius. Nie
ko blogo — juo labiau, kad ir žmona 
prieš tai nė žodeliu neprotestavo.

Bet po kiek laiko p. Ivanovo budi 
akis pastebėjo kažką — kad jo žmone
lė labai meiliai atsineša į vieną j > valdi
ninką ir slapčia, kai jis kur nu
sisuka ar del: si nieko nematąs, susi
merkiu. A, čia jau blogiau. Ir Ivanovas 
nusprendė dalyką ištirti iš pačių pag
rindų — taip sakant, surasti „išrody
mų1.

Vieną dieną jis pasisakė, kad turįs 
su skubiu reikalu išvažiuoti i provinci
ją, ii pasiėmęs kelionės portfeli iš": žie
ve. Tačiau p > pusvalandžio vėl sugrįžo 
ir, pasislėpęs tarp mūrų, žiūrėjo, kas 
bus Po keliolikos minučių pasiro iė ,,mi- 
nis’erij s Adonis“ ir paspaudės skambu
ti, pranyko uz durų. Sulaikęs kvai ą vi
sai tylutėliai vyras t ip pat įėjo į m- 
mus ir žiurėjo, kas dėsis toliau. Netru
kus įsitikino, kad jo mylimoji žm nei" 
„šešką“ priėmė daug meiliau, negu jis 
buvo manęs.

l’iisiartii.ęs prislinko prie dinų kori
doriuj, jas be triukšmo atidarė ir pasi
beldė į miegamąjį.

Tylu. Po kelių sekundžių pasi
girdo drebantis žmonelės Balsas:

— Kas ten?
— Tai aš, aš tavo vyras. Žinai, 

lauke taip pr. di jo snigti, kad net trau
kinys sustojo. Susai u visas k ip šuo 
atidaryk greičiau.

Po poros minučių durys buvo ati
daryt s, ir vyras visai ramiai įėjo į k nu-

Moterų sijonų me
v

dziotojas.
Paskutiniuoju laiku Varšuvos po

licija buvo gavusi daug pranešimų apie 
keistos užpttolimus Varšuvos gatvėse.

Varšuvos gatvėse pasirodęs kaž 
koks jaunas vyras, kuris užpuldinėjęs 
moteris ir nuplėšdavęs nuo jų sijonus. 
Medžioklę įis darydavęs t se gatvėse, kur 
mažai vaikščiojo žmonių. Prisiartinęs prie 
moters ii užpakalio „medži Mojas“ staiga 
nuplėšdavęs sijoną ir mosuodamas juo 
kaipo kaž kokia vėliava pasi-lėpdavęs.

Ilgą laiką policija negalėjo pagauti 
mterų sijonų mėgėjo. Tačiau „medžioto
jas“ vis dėlto pakliuvo į policijos rankas. 
Nesenai jis užpuolė vieną jauną moterį 
ir ntiĮ'lėsė sijoną. Moteris pakėlė riksmą. 
Policija ėmė vyti- ir pagavo „medžioti ją“ 
Kvočiamas „medžiotojas“ pasakė, kad jis 
esąs moterų kitų ėjas 30 m. ir jau šunie 
cbioj ■ 20 moterų sij nu Jis paaiškino- 
kad, būdamas m tirų kirpėjas esąs dide
lis moteni grožio garbintojas. Labiausiai, 

, jam patinkančios daili s moterų kojos 
(grazioso kojinėse Pamatęs tokias kojas 
jis labai ja idina-i ir negali susilaikyti ne- 

lpuolęs sijoną. Jis pats nežinąs kas su 
juo darosi' kai jis pamato dailias mote
rų kojas.

Dabar „estetas“ sėdi kalėjime.

Vokietijoj moterį m s 
trūksta vyrų.

Vokietijoje paskelbta statistika r do. kad 
ten visų gyventojų yra 62 Iniilijonai ir 
■100 tūkstančių, iš jų Ii" terų 32 iniiij”- 
uiii ir 200 tūk-tiviėių, raiški i moterų 
daugiau 2 milijonais.

Jei reikėtų visoms ištekėti, tai 
joms tr k u vyrų.

1928 im t: is gimė 1.227.900 vaikų: 
mirė 724 350 žmonės, iš kurių patys 
nusižudė 16 4SO. žm. ir 23 334 
mirė nūn nelaimingų atsi'iximus. 
Tais met is buvo 483.198 vedybos.

Kova su gramatika Rusijoj.

,.Kom-omolskaja Pravda“ pradėjo 
energingą komi uniją prięi gramatiką. 
Saukiama sudaryti „frontą prieš gramati
ką“. Esą gramatika proletarams nerei
kalinga, o esanti tik „Buržuazijos įrankis 
vergti darbininkus“. Gramatikos taisyklės 
kliudančios jaunimo kūrybinėms jėgoms 
vystytis.

umonii žinia kaip žmona — tu j 
jam prikaišioti, kam taip vėlai parvažia
vęs, ją prižadinęs iš miego ir nepasiel
gęs taip, k 'ip visi padorūs vyrai elgiasi, 
būtenį: nenuėjęs palaukti į svečių kam
barį.

— A, ką tai — vieni niekai. Aš 
šiandien esu taip puikiai nusiteikęs, 
kad tikriausiai norėčiau ištraukti kelias 
vyno ,,smučkes“.’’’Žinai ką? Ar tik ne
reikėtų pasikviesti tavo tėvus. Tai būtų 
daug smagiau...

Ir nepaisydamas dar didesnio antro
sios pusės protesto, gudrus vyras priti- 
kėlė tarnaitę ir j--i įsakė pakviesti žmo
nos tėvus. Šie, nors kiek ir nustebę dėl 
tokio vėlius pakvietimo, vis dėlto grei
tai atvyko. Mat, rūpėjo, kągl tokio 
išgirs — gal koks įžymus svečias ar 
kas...

Vyrelis juos sutiko labai lipšniai, 
kaip tikras sūnus, bet... miegamajam. 
O į žmonos aiškinimą, kad taip elgtis 
ne tik nemandagu, bet ir nepadoru, jis 
juokaudamas atsakė, kad jam kažin ko
dėl į galvą Įstrigusi mintis priimti šį va
karą svečius miegamajam. Ta’, tur būt, 
šaltis taip atsiliepęs į jo smegeninę...

— N.', tai toki dalykai, o dabar 
atnešk vyno ir penkis stiklus.

— Bet kam penkis? Juk mus iš 
viso tik keturi — priešinosi visa susi
jaudinimo drebėdama žmona.

— Nieko nekenks... atsiras it penk
tas — ir sulig tais žodžiais pakėlė nuo 
lovos užtiesalą.

— Na, lįsk, sūnau. Ką jau beda
rysi, kad toks tik inąs ištiko. Nebijok, 
aš nešaudau.

_Na... ir kas toliau?... Beveik aiš
ku, Žmona tuoj suriko ir beregint apal
po, o senukai sustojo vietoj kaip įkas
ti — manydami, kad dar... dar, tuoj 
pykštels keli šūviai, ir dvi ar keturios 
gyvybės išsikraustys į aną pasaulį.

O „šeškas“ tuo tarpu išlindo iš 
palovio ir pirmi, negu spės atsisveikinti 
su šiuo pasauliu, pradėjo taisyti tua’etą, 
kuris buvo didelėj netvarkoj...

Tačiau niek > bailaus neatsitiko. 
Išmintingas vyras tik tarė tėvams:

— Pasakykit, ką jūs padarytumėt 
būdami mano vietoj? — ir nelaukia 
mas atsakymo dar pridūrė:

— Atsiimkit savo dukrelę. Aš jai 
nieko nedarysiu, tik įteiksiu raštu rei- 

ikulavimą jūsų naujam ženteliui, kad 
įsu ja greit apsivestu, 
I Lubanak!

Taip ta komedija, kuri būtų gali- 
I jusi visai tragiškai baigtis, baigėsi gina 
gražiai. „Rytas“

LIETUVIU KLIUBE
Išnuomuojami kambariai su baldais 

ir be b ldų. Veikia Lietuviškas bufe
tas. Pigus užkandžiai, pietūs ir vaka
rienės.

Galima gauti nakvynę,
Rua dos Andrac'a 62

6
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LIETUVIS BRAZILIJOJ,

Reikalingas šoferis - mechanikas
n ir

keletą seimų
gerą fazendą Linijoj Sorocabana. Kreiptis kasdien nuo 11 iki 1 

v. ir nuo 5 iki 8 v. vakaro.
RUA TABATINGUERA 114.

E D U A B D O

Patariam negaišti.

SIUVAMOS MAŠINOS «SINGE R «

25 de Março, 258 — Tel. 2-1343

A ORIGINAL I EL. 2-2138. CASA PELIKANO

į

Rua General Carneiro, 56 
FILIAL

Rua General Carneiro, 68 
MATK1Z

òp štukų, su 1, 3, 5 ir 7 stalčiais. Turime maši
nų, siuvėjams ir batsiuviams, kojinių ir rankiniu, 
parpuodame naujas ir vartotas. Gerumą garantuo
jame 2 metam-'. Kainos pigiausios. Užeikite į 

mū-ų krautuvę:

A Rainha das Machinas“
didžiausia S. Paulo.

Rua Piratininga, 122 telef. 9-0235. (Braz) 
Bondės: Mooca ir Bresser.

OI, KAIP SALTA!

Brangų laiką taupyklių, nes prabė
gęs jis negrįsta; turtas del senatvės reika
lingas, o sutaupyti jj galima tik įsigijus 
nuosavą pa-togę. tad neatidėliojant pirki
te žemės nors sklypą, nes šiaip turite 
daug nuostolių mokėdami brangią nue
iną už vargingą nešvant butą, už tuos 
pačius nuomos pinigus galite išsiaiokėji- 
nttii gauti nuosavybę, kurioje gyvenant 
niekas nerugos ir neturė-ite šeimininko,
kad ir mokėsite, bet neamžinai o tik 90 8 
mėnesių ir mokėsite sau Į kišenių, nes Jį 
nuosavybė su dideliu pelnu apsimokės ją 
parduodant su laiku.

Mūsų vilios, kaip «Jardim popular» 
«Buenos Airės». «Villa Kristyna», ir kitos 
apsigyvenimui labai patogios, prie pat Rio 
de .Janeiro plento, apylinkė-' gražios, že
mė gera. Be to, auto, veltui vėžio-’ ja 
gyventojus iki bondes N. 6. (perS minut.

Žemė nebrangi, mėnesinis mokesnis 
nuo 15 mil. iki 60 mil. be jokių užstatų.

Mūsų Vilių savininkai duoda visiems 
ir statybų medžiagą, už kurią moka tik 
po ti.k, po kiek gali mokėti sulig savo 
uždarbio, pinigų iš kalno taipgi įnešti 
reikalaujama.

Kiekvienoj viltoj mūsų j u yra 
vent jų. Viltoje „Jardim Popular“ 
jau ir vaikų pradžios mokykla. Pageidau
jama. kad pirkėjai patikrintų mūsą par
eiti- damas žemes ir dokumentus, kurie

nc-

§

■o

§

Kas norite
t

gražiai ir stipriai p-siū- J 
tns rūbus dėvėti, pra- « 
š .u visus lietuv us "■ 
«•išakyti kostiumus pis 
mane.

Nesenai atvykęs iš 
Lietuvos. Lietuviams 
darau dileles nuolaidas 

Kalbu lietuviškai, lenkiškai, rusiš
kai ir port > gališka i.
Avenida Rangel Pestana 109, 

prie Braz stoties

Antanas Zaikauskas.

O ras Koloman Bėdey.

uz-

5

CHIRURGAS — DENTISTAS

Gyd • • iigoirus bo skausmų, stato 
dantis ir atlieka kitus darbus.

Kainos prieinamos

Rua Ypiranga, 69.

São Paulo.

Mezginių fabrikas „MORRO VERMtLHO“
Ši mėnesi žymiai sumažintomis kainomis psrduoda mėgs

tąs sukneles, sijonus, viršutinius m rškinius, „fufaikas“ vy
rams, moterims ir vaikams.

Prekės geriausios, kainos pigiausios! Pasirinkimas didžiau- 
sis iš viso S- Paulo. 
Pardavimo skyrius:

NAUDOKITĖS PROGA!

lt; i vi-u“ p žatlus vykdo sąžiningai.
Paskubėkite, piliečiai, iki dar nevė- 

u, kol dar vietų liuesų yra.
Sekmadieniais it šiaip šventinio- 
apžiūrėti sklypus prašome važiuoti 

■ N. 6 Penhi. Vieta išlipimo, kuo
met bondė sukasi atgal, ir čia keliolikai 
žingsnių nuo išlipimo vietos yra kontora 
su užrašu: „Sočio Indė Popular“ N. 41.

Susikalbėsite lietuviški i. rusiškai, 
lenkiškai ir brazilišk i, k ntoroje malo
nėkite klausti Ipolito Barauskio.

Niekam nepatariam pirkti žemę 
neapžiūri jus ir iiopersiiik' im.is.

Su p garba
I- Barauskis.

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 
platinnkit didžiausi Brazilijoj lietu
vių savaitini laikrašti „LIETUVIS 

BRAZILIJOJ“.

FOTOGRAFIJA

DidŽiausis batelių ir skrybėlių pasirinkimas likviduojant 
kainos pigiausios.

Aplankykit mūsų krautuves, o tikrai pigiai pirksit 
NICOLÍW ASSAD & IRMÁO

SPAUSTUVĖ „BIRUTĖ” priima spaudos darinis

TAUTIETI! SKUBĖK!
Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosavą žemės sklypą su 
namu geroje ir pramoningoje S. Paulo _ miesto dalyje, kur jau 

apsigyveno keletas, šimtų Lietuvos piliėčių-Šeimų.

Matas Ivanauskas

Gerb. .Lietuvio Brazilijoj *

Platintojų provincijoj prašiu atsiskaityti 
už parduotus laikraščius.

Pinigus siusti: São Paulo Rua Viscnde

de Parnahyba 330 E 
Administracija.

5
A
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Bernardo.
Kas nori gerai nusifoto- ? 

tografuoti ir turėti savo atvaiz š 
da gražiai padarymą, tee na 7 
fotografijų įstaigą

Rua Sau Gaetano 103 g

Polisų brangakmenių ir 
laikrodžių magazinas, 
buv. POVILO BTEEt£

Avenidoj São João 163
Šalia kinematografo Avenida.

AY. PAES DE BARROS, 9
rasi 3 (Moo’ca) Greta nnq aptirtės

krodzius ir kitus d. 
už mažu atlyginimu, 
du budiln kus nuo 
Omega nuo 65$ 
000. Bo t > tu
riu pardavimui 
p'uuksnakočius 
firmos Everda, 
Kliatto ir kit.

Visiems!
Rengiamas didelis šokių vakaras

tižia

Idatuvių kliube.
Šeštadieny liepos mėn. 27 d.'Pra- 
8 vai. vakaro.

Kliubo Valdyba.

JONO RATU

CASA EDMUNDO
Visi reikmenys ir medžiaga batsiu
viams ir odos išdirbiniu dirbtuvėms 

Isdirbimas visokių rūšių aulelių.

Edmundo Leitner
Rua Anhahgabahú, 26-g.PAULO 
fa ■ ėi >j S. Bento tilto) telep. 4-8251 

Kalba vokiškai.

CR5R FRRD
Vi«ų Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės už pigią kai
na geriaurių ir greičiausių laivu j 
Lietuva, Rumuniją, Čekoslovakiją. 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes

Rua 15 de Novembro, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS

JAU METAS UŽSIPRENUMERUO
TI

. Lietuvis Brazilijoj" antram šių 
metų pusmečiui.

Kaina pusei metų — 7S000 
I Lietuvą ir kitas šalis — 12S000

NESIVeLUOKITE!

Visi lietuviai privalo skaityti 
„Lietuvi Brazilijoj'- o niekad nen'ic- 
bodaus' išeivijoj.

•J 5

■s

ANDRIUS

ŠNY

Ktus su garantija 
Trip pat piirdu i 

14S000 ir laikrodžius

Su pagarba

GYDY LOJAS S
Bendra klinika ir akių ligos. jį 

Baicęi mokslus g. Amerikoje, Kons- S 
tantinopoly ir medicinos fakultete c?

S. Paulo mieste.
Praktikavę- ilgą laiką Sirijoj ir Pa- S 

ryžiuj. g
Priėmimas Q

Rua Florenc o d? Abreu, 74. i 
sobr. Telef. 2-6177 Residencia S 
rua Almeida rranca 258 Telf. 8

1 1955. į
1W®#I * V v V* t

ĮREBKAMFISSOS
Panelės turinčios praktika klijuot 
popiero maišiukus.

Kreiptis spaustuvėm

/Rua Visconde de Parnahyba 330 E
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Darbų informacinis Vėliausios iinios
Skyrius

VARAMS DARBA!:

Reikalauja darbininkų paprastų, 
mūrininkų, akmenims šaudyti ir feit> - 
rių, turintį vedėjų. At'yginimas: pap
rastiem iki 18200, mūrininkams iki 
l$3C0, šaudytojams iki l$600, se'ven- 
t ini iki 1Í400 ir feitorhms iki 1S8O0 
j valandą.

Kreiptis: S. Paulo. Rua S. Bento 
nr. 47 — 2-" andar, En preza Vellcsso, 
arba Santo, Aveni * Mat idouro 
nr. 599, José Firpo.

60 darbininkų reikalinga, mok. 
po l$00() į v landą. Kreiptis: IV Oi- 
visS Comp. Cmi-tructora Nacional, sto
tis Ribeirão Pires — S. P. R ylway.

Reikalinga dąrbininkų mokesnis 
iki 1$2ij0 į vai. papr. iki l$400 mūri
ninkam į vai. Kreiptis: S. Paulo Rua 
Barão de Iiapetinmga nr. 10 — 9-o 
andar, Sab, 918.

Elektromekanikas ir padėjėjas rei
kalingi: Avenida. Brig. Luiz Antinio 
nr. 247, Casa Severino.

Tekint jai ir šlifuotoje! reikalingi 
10 žmonių j pr vmciją. Kreipti-: Rua 
da Conceição nr. 56, H' tel Rio Branco.

Sliesorivs reikt ingus, ger s atly
ginimas, Avenida Municipal nr. 20.

Mašinistas prie kovos trijerio rei
kalingas: Rua Major Sertorio nr. 4.

Automekanik s su š ferio korta 
reikalingas: Rua Julio Ribeiro nr. 33.

Reikalingi feit rial, Sprogdintojai, 
grežikai ir kitokį uaibinim-ai, turinti 
patyrimo tuneli p amušimo darbuose: 
Rua Barão de lt p-tminga nr. 10, sala 
401. Geras uždarbi-.

Reikalingas akmenų laužyklai (ped 
reiial) vedėjas, turintis prl.klikos ir to
kio darbo liū lymu-: Prusa da Repu
blica nr. 5-A. sobrado.

Mašini-tas prie kava trijero reika
lingas: Rua S. nta Rusa nr. 46.

Reikalingi serventai mūrininkai: 
Rua Guaycurii nr. 69. Agua Branca.

Darbininkai prie gelžkelių darbų 
reikalingi. Geras atlyginimas: Rua 
Jose Paulino nr. 44 klausti tí-i.r. Modes- 
tino.

Malioriai reikalingi: Rua Gaspar 
Laurenço nr. 6. (Vila Mariana.).

Malioriai, svetimšaliai reikalingi: 
Rua Muniz de S uza nr. 44 (bond. 22)

Batsiuvis ir padėjėjas reikalingi: 
Rua Marcial nr. 2 (Breser).

Reikalingi stiprūs vaikinai į maši
nyčių: Rua Fortunato nr 38-a. (S. Ceci
lia).

Vaikinas 14 — 16 metų su prak
tika bare reik; liūgas: Rua Jose Paulino 
nr. 26.

Vaikinas si praktika karinėj rei
kalingas: Avenida Celso Garcia 100.

Vaikinas prie prekių ekspedicij s 
reikalingas: Avenida Stella 15 nr.

Kepėjo pagelbiniuki s teika inga-: 
Rua Oriente nr. 192.

MOTERIMS TARNYBOS.

Virėja mažoj šeimoj: Rua Benjr- 
m in Constant ur. 18.

Tarnaitė, dirbti operacijų salėj 
Instituto Paulista. Abenida Carlos de 
Campos 49 nr.

Pavienė moteris iki 40 metų rei
kalinga prižiūrėti veikus ir vesti namų 
tvarką: Rua Barão de Jaguara nr. 28 
(Mooca)

Reik dingos siuvinėtojos (sutoš is) 
rankomb, dubas savo namuose: Aven. 
Celso Garcia nr. 1317 (Penha)

Šeimyna reikalinga prižiūrėti ma
žą žemės ūkį, atti miesto, namas, kuras 
ir daržovės veltui ir 1808 i mėnesį: 
Rua Libero Badaro nr. 3. Ag. Ėdaneė.

Reikalingos: virėja, skalbėja ir 
mergaitė lengviems namų darbams: Rua 
Aureliano Coutinho nr. 12.

Žindytojo, svetimšalė 2—3 mėnesių 
pienu reikalinga, geras atlyginimas: 
Rua Consolação nr, 157.

Gera verėja reikalinga, miegoti 
savam bute. Geras atlyginimas: Rua 
Bella Cintra nr. 260-b.

Siuvėjos rankomis ir mašina rei
kalingos, geras atlyginimas: Rua Mar- 
quiz de Itu nr. 14-b. sobiado.

Virėju reikalinga, turinti savo 
knmbarj: Run do Bispo nr. 15.

Gera virėja, su sav > kambariu rei
kalinga: Rua Marquiz de Itu nr 6.

Tarnaitė reikalinga, Rua Palmeiras 
nr. 58.

Tarnaitė — geras atlyginimas: Rua 
Vergueiro nr. 71.

Dvi siuvėjos — moterų ir vaikų 
drabužius: Rua Oriente nr. 168.

Siuvėjos prie vyriškų rūbų reika
lingos; Rua Luiz Pacheco nr. 31.

Skalbėja padieniam darbui reikalin
ga; Alameda Itu. 158.

Tarnaitė lengviem namų darbam 
reikalinga; Rua Turiasu nr. 54 (Perdizes)

Re kalingos garsonetès Rua Orien
te nr. 116.

Reikalingos garsonetės, Bar Jahu, 
Avenida Rangel Pestana nr. 102,

Tarnaitė, reikalinga 1208000 mėne
siui: Rua 24 de Maio nr. 41-a.

Kopeira, reikalinga: Rua Augusto 
nr. 225.

Reikalinga švari mergina pardavė
ja kioske: Palacete S. Elena 5-o andai, 
sala 543. Prasa da Sė.

Šeimyna ūkio vedimui ir apdirbi- 
bimui reikalinga, arti S. Paulo, ūkis 
didelis ir geros žemės: Kreiptis. 
Rua General Ozorio nr. 46, viršui kini- 
matograf

Portugalija. Iš Lisabono prane
šima, kad ten susekta pinigų padir
bimo bendrovė, kuri buvo susitvėrusi 
akcijų pamatais su kapitalų 150 kontų. 
Tos bendrovės tikslas — pirmoje eilėje 
padirbmėti Brazilij s pinigus ir juos 
platinti emigrantų tarpe.

Tai bendrovei vadovavo Jose Bar
ta ozą.

Rusija. Kinų pasiuntiniai ir kon
sulai gavo įsakymą saubiai apleisti 
Rusijos teritoriją.

Rusų — kinų karas. Spaudos 
pranešimu Anglija ir Japonija nusista 
čiusios padaryti savo intervenciją, kad 
tarp rusų ir kinų karas neįvyktų.

Tautų Sąjunga. Pranešama iš 
Genevos, kad Tautų Sąjunga yra nu
sistačiusi padaryti žygius likvidavimui 
konflikto tarp Rusijos ir Kinijos, tuo 
labiau, kad šios dvi valstybės irgi yra 
priėmusius Kellogo paktą.

Pekinas. (Kinija). Kinų valdžia 
įsakė rusams, kurie gyvena Kinų teri
torijoj iš kurių yra 100.600 žmonių, 
skubiai apleisti gyvenamąsias vietas; 
priešingam atvėjuj bus laikomi belals- 
via s.

Leonas Trockį. Anglijoj Darbo 
partijaj laimėjus ir Macdonaldui paėmus 
valdžią į savo rankas, L. Trockis krei
pėsi su prašymu, kad jam būtų leista 
ap įgyventi Anglijoj, bet gavo neigia
mą atsakymą

Turkijoj turi leidimą gyventi iki 
1930 metų pabaigos.

Austrija. Iš Vienos pranešama, 
kad ten Liepos 18., d. Kuomet ministe- 
ris pirmininkas Streeruvitz išėjo iš mi- 
niste.ių kabineto, koks tai asmuo palei- 

Ido į iį iš ravolverio šūvį. Jį suėmus, 
kitas nepažįstamas paleido antrą šūvį.

J/inisteris pirmininkas nenukentė
jo. Abu piktadariai suimti.

l !i Centro de Autos Usados J 
8
k Turi visada pardavimui Ford ir Chevrolet karus žmonėms ir pre- V 
k’ kinius sunkvežimius 3
J Kainos nuo 600S000 u

Pirkite prekinį automobilį, visada gausite pelningą darbą

\ Parduodame ir iš mokėtinai.
Rua Arouche nr. 7 A. S. Paulo

Telephone nr. 4-0214
į

Siuvėja prie paltų reikalingu: Rua 
Jão Theodoro nr. 218-a.

Tarnaitė prie šeimos ,, reikalinga 
Rua Paraižo nr. 63.

Gera ištikima 
re kalinga, gera alga: 
nr. 68.

Nuo Redakcijos: Turint galvo
je, kad daugelis musų emigrantų nuo
latos ieško darbų, ypač atvykusieji ne
senai į Braziliją ir nežinodami kalbos 

Geneva. Liepos m. 18 d. atidarytas 
tarptautinis jaunimo kongresas. Šį jau
nimą turi savo globoje Raudonasis 
Kryžius. Jam priklauso 11 milijonh na
rių 41 valstybėje. Lietuvos atstovai 
irgi dalyvauja.

Prancūzija. Liopos 18 d. prasi- 
dėj) didėti karščiai visoje Prancūzijoj. 
Daug žmonių nuo saulės spindulių mi
rė.

Lietuva. Ldkraščių pranešimu 
Ministeris pirmininkas prof. Voldema
rus remdamasis patikrintais daviniais 
paskelbė spaudai, kad pasikėsinimą prieš 
jo gyvybę darė lenkų slapta organizaci
ja, kurioje dalyvavo ir lietuviai lenkt) 
papirkti. Dar pranešė, kad šį organiza
cija visus nurodymus turėjo iš lenkų 
Vyriausybės Varšuvoje.

Brazilija. Baisi žmogžudystė įvy
ko netoli stoties Lins vienoje fazendoje. 
Ten japonas Goite nušovęs syrieti Da
vid dar kirviu jį sukapojęs i šmotelius.

Žmogžudys suimtas.

Lisabonas. Iš ten pranešamą 
kad Sever do Vaugo rajone piemenys 
keletą kurtų matė lauke Dievo motyn». 
Tos Vyskupystės dvasininkai šį dalyką 
pradėjo tirti.

S. Paulo. Automobilių vagys Ar
naldo Krauro ir Romanas Gr.surokas 
(ar tik ne lietuvis?) sugauti Visi šoferiai 
Ediktus automobilius vogdavo ir par
duodavo garažuose kaipo s-nus daiktus, 
imdami po 500 ar daugiau milreisų. 
Tie garažai tu >s automobilius neva at-e- 
montuodavo ir parduodavo

Pasirodo, kad tokių 
parduota net keli desėtkai.

Vagys atlikę bausmę 
iš Brazilijos.

kitiems.
automobiliu

bus išsiųsti

tuo atvju atsiduria keblioje padėtyje, 
tad pagelbėjimui susirasti darbus tiek 
naujokams, tiek senesniems lietuviams 
emigrantams, „Lietuvy Brazilijoj“ įve- 
dėme „Darbų imformacijų skyrių", kurį 

.stengsimės kuo plačiausia išplėšti ir 
mergina, tarnaitė) kuo daugiausia žinių apie darbus 
Rua Uruguayana.į kiekviename laikraščio numery pateikti,

kad patenkinti šį svarbų mūsų emi
grantų kolonijos reikalą Laikraščio 
ledakcija pasiūlomus darbus netikrina 
ir todėl jokios atsakomybės ant savęs 
nesiima. Stodami j darbus tarkitės 
betarpiai su darbdaviais.
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